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Mbeshtetur ne dispozitat e nenit 8 te Ligjit te Punes, Nr. 03/L-212, dispozitat e nenit 26 te Ligjit 
mbi Arsimin e Larte te Kosoves, Nr. 04/L-037, si dhe nenit 47, paragrafi 1 nen paragrafi 1.1.2 te 
Statutit te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, Serrati i Universitetit ne mbledhjen e XXVII-te, te 
mbajtur me date 16.09.2021, merr vendim per te shpallur: 

KONKURS 

Per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit 
"Kadri Zeka" Gjilan, per vitin akademik 2021/2022. 

Fakulteti Juridik 

Nje mesimdhenes per lendet: E drejta penale- pjesa e pergjithshrne; E drejta penale e 
avancuar-pjesa e pergjithshrne; E drejta penale- pjesa e posac;me; E drejta e procedures 
penale- pjesa e posac;me; Klinika juri dike penal e. 

Fakulteti Ekonomik 

Nje mesimdhenes per lendet: Financa; Financa nderkombetare; Ekonomiksi monetar; 
Sistemi monetar evropian dhe lendet tjera nga fusha e financave. 

Nje mesimdhenes per lendet: Mikroekonomi; Makroekonomi; Financat e korporatave; 
Afarizem bankar dhe lende tjera nga fusha e ekonomiksit. 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Nje mesimdhenes per lendet: ne studimet bachelor - Qarqe dixhitale; Rrjeta kompjuterike; 
Sisteme te shperndara; E-governance; IT dhe ndenmaresi; dhe lenden Sistemet virtuale ne 
programin Master E- Qeverisja. 

Nje mesimdhenes per lendet: ne studimet bachelor -Inxhinieri Softuerike; Teknologji 
komunikimi ne biznes; Biznesi dixhital; Menaxhimi i sisterneve kompjuterike; dhe lendet 
Kompjuteristike dhe Menaxhimi i sistemeve te infmmacionit ne programin master E
Qeverisja. 

Fakulteti i Shkencave Aplikative 

Nje mesimdhenes per lendet: Gjeornetri Elementare; Seminar nga Gjeometria dhe 
Didaktike e matematikes ne Programin Matematike Arsimore me plotesim norme ne 
Fakultetin e Edukimit ne lendet Metodologji e mesimit te matematikes ne Programet Fillor 
dhe Parashkollor; 

Nje mesimdhenes per lendet: Gjuhe angleze I dhe II ne Programin Matematike Arsimore, 
me plotesim notme ne Fakultetin e Edukimit, Programi Parashkollor Gjuhe angleze I dhe II 
dhe Fakultetin Juridik, Programijuridik i pergjithshem, Gjuhe Angleze I dhe II. 



Kandidatet te cilet paraqiten ne konkurs duhet t'i dorezojne keto dokumente: 

• Kerkesen; 
• Biografine (CV); 
• Kopjen e diplomes te studimeve themelore, masterit dhe doktorates, te noterizuara 

(kandidatet e brendshem te UKZ-se nuk kane nevoje te sjellin keto dokumente, perve9 nese 
jane te reja dhe nukjane sjelle me pare); 

• Certifikaten e notave ne tri nivelet e studimit (kandidatet e brendshem te UKZ-se nuk kane 
nevoje te sjellin keto dokumente, perve9 nese jane te reja dhe nukjane sjelle me pare); 

• Certifikaten e lindjes; 
• Certifikaten e shtetesise (ose certifikaten per vendbanimin ne Republiken e Kosoves); 
• Deshmi (kopjet) per punimet shkencore, monografive, teksteve mesimore, publikime ne 

revista nderkombetare shkencore ose artistike, pjesemarrje aktive ne konferencat kombetare 
dhe nderkombetare etj. 

• Deshmi per pervojen e punes ne mesimdhenie dhe profesione tjera lidhur me fushen e .. 
mesimdhenies ne arsimin e larte; 

• Certifikate nga gjykata, se ndaj tij nuk jane duke u zhvilluar hetime; 
• Deshmi per njohjen e gjuhes se huaj boterore. 

Kandidatet qe kane doktoruar ose kane perfunduar studimet ba9elor apo master jashte vendit duhet 
te sjellin deshmi per nostrifikimin e diplomes perkatese nga MASHT-i . 

Kandidatet duhet te sjellin njerin prej ketyre dokumenteve si deshmi per njohjen e gjuhes se huaj 
boterore: 

1. Te kene te kryer njerin nivel te studimeve ne gjuhen e huaj ose certifikate IELTS, TOEFL, 
TOEIC apo ndonje dokument tjeter te vlefshem. 

Kandidatet duhet t'i plotesojne te gjitha kushtet e parapara me Ligjin per Arsimin e Larte ne 
Republiken e Kosoves Nr.04/L-037, Statutin e Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, 
(shih:https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2020112/STATUTI-I-UNIVERSITETIT 
%E2%80%9DKADRI-ZEKA%E2%80%9D-N%C3%8B-GJILAN.pdf) dhe Rregullores 
Nr.Ol/1336 dt.l8.06.2021 per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 
avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Konkursi mbetet i hapur 15 dite, nga dita e publikimit ne ueb-faqe. 

Paraqitja e dokumenteve: Kerkesa protokollohet ne zyren nr. 4. 

Aplikantet duhet te plotesojne formularin Fl te cilin mund ta shkarkojne nga ueb-faqja e 
universitetit, dhe ne menyre elektronike se bashku me dokumentet e tjera e dergojne ne 
info@uni-giilan.net si dhe i tere dokumentacioni sjellet ne kopje fizike ne UKZ. 

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato te pakompletuara nuk do te merren ne shqyrtim. 

Konkursin mund ta gjeni te publikuar edhe ne ueb faqen zyrtare te universitetit: 

http://www.uni-gjilan.net 


